
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN  

HET BIJZONDER COMITÉ OUDERENZORG 

 
OCMW DER GEMEENTE 

MAASMECHELEN 
PROVINCIE  

LIMBURG 
 

ZITTING VAN 12 NOVEMBER 2015 

 

Aanwezig: Ver Berne Erik, voorzitter 

Ciarlo Diego, Deckers Daan, Er Cevdet, Milissen Martin, Smeets Bernd, 

leden 

Gerets Miranda, plaatsvervangend lid 

Peters Albert, secretaris 

Afwezig: Stappers Tonny, lid 

 

Bespreking problematiek zorgtegraad en invloed op het opnamebeleid 

 

Ref.: BCOZ/12 november 2015/14.                                  Dossierbeheerder: Ronny Kuppens 

 

Het BCOZ: 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor Maatschappelijk 

Welzijn, zoals tot op heden gewijzigd; 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de Openbare Centra 

voor Maatschappelijk Welzijn zoals tot op heden gewijzigd; 

Gelet op de beslissing van het Bijzonder Comité Ouderenzorg van 3 november 2014 inzake het 

opnamebeleid van woonzorgcentrum Heyvis; 

Gelet op de beslissing van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 23 februari 2015 inzake 

het opnamebeleid van woonzorgcentrum Heyvis; 

Overwegende dat, ingevolge de prioriteitsbepaling voorzien in het opnamebeleid voor koppels, 

de kans bestaat dat de zorgtegraad daalt wanneer één van beide partners niet of weinig 

zorgbehoevend is, hetgeen vervolgens impact heeft op de financiering van het 

woonzorgcentrum; 

 

Overwegende dat het derhalve aangewezen is de zorgtegraad als eerste criterium voor opname 

te beschouwen en opname of hereniging van koppels derhalve te bekijken in functie van de 

algemene zorgtegraad van het woonzorgcentrum; 

 

Overwegende dat het BCOZ beslist: 

met eenparigheid van stemmen 

BESLUIT: 

Enig artikel: Het Bijzonder Comité Ouderenzorg beslist principieel akkoord te gaan met de 

aanvulling van het opnamereglement, waarbij voorzien wordt dat opname of hereniging van 

koppels bekeken dient te worden in functie van de algemene zorgtegraad in het 

woonzorgcentrum. 

 

Aldus beslist in zitting op datum als hierboven. 

 

 Namens het BCOZ  

de secretaris 

get. Albert Peters 

 de voorzitter 

get. Erik Ver Berne 

 

 Voor éénsluidend afschrift  

de secretaris   de voorzitter 



 

 


